Olim multis cærtis 

Sanderus L. 5, rerum Gandavensum et Brasseur in originibus cænobiorum Hannoniæ 
Cap. 3, distinct. 1. confundunt eos cum fratribus de Pænitentia JESV Christi. 
Hodie in nomen filetur : passim tertiario audiunt : Suntque ex ipsis plurimi sacerdotes 
et tanquam viri religiosi ordinum mendicantium privilegijs gaudent, et à Brabantiæ 
Ducibus exactionum temporalium prærogativis donati. 

Urbis Rectores ) Quorum tam Princeps Prætor seu Ammanus Joannes de 
Edinghen Toparcha de Kestergate, qui cum Angianus esset origine, frequensque 
fuisset olim in Carthusia quæ secus Angiam fundata est et originis suas refert ad 
Angiæ dominos, ex quorum stirpe hic se ferebat ; memor religiosæ conversationis et 
instituti Carthusiensis, cujus idæam et observantiam accuratam in illa domo viderat, 
Priorem illius evocavit : cum quo et consilia contulit, exploravitque quo animo futurus 
esset ad inchoandam suburbanam Carthusiam secus Sacellum Parthenium. ???? 
Joannes de Mol et Amelricus Was nobiles viri et Petrus de Thijmo causarum 
Patronus, Postmodum Canonicus d. Gudulæ non parum in negotio provonendo 
præstiterunt, ac per eos senatus potissium ind excitatus ab Carthusianos in territorium 
Bruxellense admittendos. 

Castergate ) 

page vide 
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Caput Octavum 

Monasterium ædificatur consensu 
Episcopi Cameracensis Consecratur 
Sacellum. Senatus munificentia. 
Ad novam Cartusiam Religiosi 
conveniunt. Eorum adventus et alia  
cuidam matronæ revelantur. 

Interea ubi negotium jam satis fervere visum est, congestæ sunt omnes quæ pro 
tempore et loco haberi potuerunt res necessariæ, ligna, cæmenta, Lapides et alia usui 
congrua. Consensus quoque ab Episcopo Cameracensi pro erigenda domo et 
præconceptæ alienationis bonorum Saccitarum ratihabitio et approbatio petita : quam 
hic sijllabatim, sub quo concessam inveni tenore, lector accipiat. 

Universis præsentes Litteras inspecturis Joannes de Burgundia, Dei gartiâ Episcopus 
Cameracensis Salutem in Domino. Exigit officij nostri debitum ut in ijs agendis et 
etiam concedendis toto cordis zelo inclinemur, per quæ cultus augeatur divinus et 
salus procuretur animarum. Sane dilectus nobis in Christo Dominus Henricus Magnus 
locum tenens feodorum et Consiliarius Joannes de Edighen Dominus de Kestergaete, 
Consiliarius magister hospitij Illustrissimi Principis et Domini Domini Ducis 
Burgundiæ Brabantiæ etc. suusque Ammannus Bruxellensis et Burgravius territorij de 
Grimberghen et Nicolaus de Calido campo, scabinus milites, Theodoricus Dominus 
de Mol Burgimagister, Joannes de Mol et Sigerus de Calido Campo reddituarij, 
Joannes Cambier et Godefridus de Bossere 
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Consules ac Magister Adrianus Dullaert V. 1. licentiatus tanquam deputati oppidi 
Bruxellensis, ac ipsum oppidum in hac parte repræsentantes, nobis exposuerunt quod 
idem oppidum ad laudem et honorem Dei, Beatæ Mariæ Virginis et omnium 
sanctorum monasterium sive cænobium Ordinis Carthusiensis in quo septenarius 
numerus Religiosorum sub regula dicti Ordinis Deo famulari debeat apud Capellam 
Beatæ Mariæ de Gratia infra metas Parochiæ sancti Petri Anderlacensis juxta et extra 
oppidum prædictum Bruxellense nostræ Diocesis fundare et erigere disposuit et 
ordinavit, et quod idem oppidum, pro ipsius Monasterij fundatione ac septem fratrum 
Religiosorum presbijterorum necessitudine et sustentatione omnia bona tam mobilia 
quam immobilia quæ hucusque ad usum fratrum Saccorum Bruxellensium fuerunt 
deputata supradicto futuro monasterio dedit et assignavit juxta modum et formam 
quos ijdem exponentes in ordinatione ejusdem fundationis dixerunt latius contineri. 
Et quia ex ejusdem Monasterij fundatione et erectione speratur verisimiliter tam 
personarum dicti oppidi fundare volentium, quam aliorum hujusmodi ordinem 
professurorem et in dicto sic erigendo monasterio Deo obsecuturorum salus 
animarum, nobis humiliter supplicaverunt prænominati exponentes quatenus 
fundationi et erectioni hujusmodi consensum nostrum de benignitatis gratia adhibere 
authoritate nostra ordinaria et Pontificali dignaremur. Nos igitur Joannes Episcopus 
præfatus dictorum exponentium supplicationibus inclinati, cupientes ipsos in suo tam 
laudabili et salubri proposito confovere et erectioni dicti monasterij Carthusiensis in 
loco prædicto, in quo etiam juxta et secundum quantitatem sive facultates bonorum ad 
hoc in posterum assignandorum, numerus Religiosorum ibidem assumendorum augeri 
et superaddi possit, nostros adhibemus consensum pariter et assensum, Jure tamen 
dictæ parochialis Ecclesiæ et alterius cujuslibet semper salvo Proviso quod semper 
Religiosus qui in prætacto futuro Monasterio diebus Dominicis summam missam 
celebrabit perpetuis futuris temporibus collectam unam 
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pro nostro et successorum nostrorum pro tempore Episcoporum Cameracensium 
felici et prospero successu dicere et cantare tenebitur. In quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium præmissorum, sigillum nostrum præsentibus litteris 
duximus apponendum. Datum Bruxellis nostræ Diocesis in domo habitationis nostræ, 
Anno à nativitate Domini M.CCCC.LV, indictione tertia, die vero Sabbathi nona 
mensis Augusti Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini 
Calisti divinâ providentiâ Papæ III, Anno primo præsentibus ibidem Venerabilibus et 
circumspectis Viris Dominis et Magistris Cornelio Proper Præposito Ecclesiæ nostræ 
Cameracensis, Joanne de Hatea alias de Lira Officiali et Paulo de Rota Vicarijs nostris 
testibus ad præmissa vocatis specialiter et rogatis.